
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

ze dne 12. 11. 2024 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), která nabyla účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv, tj. dne 18. 11. 2024, a kterou smluvní strany uzavřely jako 
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení dat pro projekt Rozvoj Digitální 
technické Mapy Kraje Vysočina“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Kraj Vysočina  
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO: 70890749  
DIČ: CZ70890749 (není plátcem DPH)  
jehož jménem jedná Ing. Martin Kukla, hejtman kraje 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Marie Smejkalová, Kraj Vysočina, oddělení 
správy GIS OI KV, tel. +420 564 602 167, Smejkalova.M@kr-vysocina.cz. 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
dále uvedenými právnickými osobami 
 
HRDLIČKA spol. s r.o.  
se sídlem: náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín 
IČO: 18601227  
DIČ: CZ18601227 
zastoupená: Jaromír Prošek, prokurista společnosti, tel.: +420 235 521 822, e-mail:  
obchod@hrdlicka.cz 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4062 
ID datové schránky:caxt3mz 
 
GEODROM s.r.o.  
se sídlem: Hlavní 133/32, 664 48 Moravany 
IČO: 29305381  
DIČ: CZ29305381 
zastoupená: Ing. Jiří Habrovec, jednatel společnosti, tel.: +420 604 235 851, e-mail:  
habrovec@geodrom.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72875 
ID datové schránky: 5a78v4d 
 
T- MAPY spol. s r.o.  
se sídlem: Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 47451084 
DIČ: CZ47451084 
zastoupená: Ing. Jiří Bradáč, jednatel společnosti, tel.: +420 602 205 076, e-mail:  
jiri.bradac@tmapy.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
9307 
ID datové schránky:cmz7hm3 
 
GEOREAL spol. s r.o. 
se sídlem: Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
IČO: 40527514 
DIČ: CZ40527514 



2 

zastoupená: Ing. Karel Vondráček, jednatel společnosti, tel: +420 373 733 414, e-mail: 
kaja.vondracek@georeal.cz  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 1442 
ID datové schránky: s85762s 
 
 
které tvoří společnost na základě Smlouvy o společnosti podle § 2716 a násl. OZ ze dne  
1. 8.2024 a sice  
 
Sdružení – DTM Vysočina II 
se sídlem: Za Lužinami 1084/33 Praha 5 Stodůlky 155 00 
zastoupené Správcem společnosti: HRDLIČKA spol. s r.o. 
se sídlem: náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín 
IČO: 18601227 
DIČ: CZ18601227 
zastoupená: Jaromír Prošek, prokurista, tel.: +420 235 521 822, e-mail: obchod@hrdlicka.cz 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4062 
číslo účtu: 300345131/0100 
oprávněná osoba ve věcech smluvních: Jaromír Prošek, prokurista, tel.: +420 235 521 822, e-
mail: obchod@hrdlicka.cz 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jiří Habrovec, tel: +420 604 235 851, e-
mail:habrovec@geodrom.cz 
 
(dále jen „zhotovitel“), Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“.  
 

I. 
Účel dodatku 

1.1 Dílo mělo být dle čl. III./1 Smlouvy plněno dle harmonogramu uvedeného v bodu 11 
přílohy č. 1 Smlouvy obsahující časové milníky jednotlivých fází plnění díla včetně 
předání a připomínkování Prováděcí dokumentace. 

1.2 Podle čl. III./3 Smlouvy si Objednatel vyhradil změnu termínů plnění dle článku III. /1 
Smlouvy pro případ, že poskytovatel dotace prodlouží termín dokončení Projektu 
definovaný v čl. I./3 Smlouvy tak, že pokud poskytovatel dotace prodlouží termín 
dokončení Projektu na datum pozdější než 31. 12. 2025, termíny plnění dle odst. III. /1 
Smlouvy budou prodlouženy o tolik kalendářních dnů, o kolik poskytovatel dotace 
prodloužil termín dokončení Projektu. 

1.3 Jelikož poskytovatel dotace svým rozhodnutím ze dne 3.2.2025 prodloužil termín 
dokončení Projektu na 31.3.2026 (o 90 kalendářních dnů), dohodly se Smluvní strany 
v souladu s výhradu uvedenou v čl. III./3 Smlouvy na úpravě harmonogramu provádění 
díla v čl. 11 přílohy č. 1 Smlouvy proporcionálně tak, že termín pro předání a převzetí 
(akceptace) dokončeného díla se adekvátně posouvá na 29.1.2026, tj. o 90 
kalendářních dnů odpovídající prodlouženému termínu dokončení Projektu. Smluvní 
strany tento dodatek uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy, neboť 
důvody změny závazku odpovídají vyhrazené změně závazku přípustné dle 
ustanovení § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, když důvody prodloužení předmětného termínu odpovídá 
výhradě změny závazku, jak bylo předem stanoveno v zadávacích podmínkách 

veřejné zakázky v souladu s ust. § 100 odst. 1 cit. zákona. 



3 

II. 
Změny smlouvy o dílo – předmět dodatku  

2.1 Tabulka Přehledného harmonogramu uvedeného v článku 11 přílohy č. 1 Smlouvy se 

nahrazuje novou tabulkou tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku ke Smlouvě. 

III. 
Ostatní ujednání 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2.2 Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2.3 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke Smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

2.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel. 

Zhotovitel     Objednatel 
 
 
 
 
 
.........….......................                                        …………………………………. 
Jaromír Prošek, prokurista                        Ing. Martin Kukla 
HRDLIČKA spol. s r.o.                                hejtman 
Správce společnosti                                                 podepsáno elektronicky 
Sdružení – DTM Vysočina II                               
na základě plné moci dále za: 
GEODROM s.r.o., T- MAPY spol. s r.o.,  
GEOREAL spol. s r.o. 
podepsáno elektronicky 
 

  



4 

Příloha dodatku č. 1 

Přehledný harmonogram 

Fáze Obsah plnění Lhůta plnění 

fáze 1 -  
zpracování 
prováděcí 
dokumentace 

 

 

Dodavatel zahájí plnění ihned po nabytí účinnosti smlouvy  

 

Dodavatel zpracuje a předá 
Objednateli Prováděcí dokumentaci 

do 3 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy  

 

Objednatel provede kontrolu 
Prováděcí dokumentace a zašle 
dodavateli případné připomínky  

do 4 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy  

 

Dodavatel zohlední, zapracuje a 
vypořádá připomínky Objednatele – 
finalizace Prováděcí dokumentace  

do 5 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy  

 

Milník č. 1 -  akceptace finální verze 
Prováděcí dokumentace bez vad a 
nedodělků – vyhotovení 
akceptačního protokolu 
k Prováděcí dokumentaci 

Do 5 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy 

 

fáze 2 – 
pořízení dat - 
Etapa 1 

Průběžné pořizování a předávání dat 
dodavatelem objednateli, včetně 
jejich kontroly a odsouhlasení ze 
strany Objednatele, fakturace.  

Týká se minimálně 40 % celkového 
rozsahu dat ZPS a 40 % dat TI a DI 

Vyhotovení akceptačního 
protokolu k Etapě č. 1. 

do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy  

 

 

fáze 3 -  

pořízení dat - 
Etapa 2 

 

 

Průběžné pořizování a předávání dat 
Zhotovitelem Objednateli, včetně 
jejich kontroly a odsouhlasení 
soupisu-evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany 
Objednatele, fakturace. 

Týká se zbývajícího rozsahu dat TI, 
DI a ZPS. 

do 14 měsíců od nabytí účinnosti 

smlouvy 

 



5 

Vyhotovení akceptačního 
protokolu k Etapě č. 2. 

fáze 4 – 

předání a 
převzetí díla 

Předání a převzetí (akceptace) 
dokončeného díla - vyhotovení 
protokolu o předání a převzetí díla  

do 29. 1. 2026 

 

 


		2025-02-25T10:29:45+0100
	JAROMÍR PROŠEK


		2025-02-26T12:25:07+0000




